



Ministerio de Educación Nacional

N.I.T. 899999001

ORDEN DE COMPRA

Rafael Bejarano Gualdrón
 N.I.T. 91488772
 Calle 51 A No 31 - 126
 Bucaramanga, Santander
 Atte: Sharin Eliana Luna Rios
 solueducativas@gmail.com
 Teléfono: +51 7 6438588 Ext:108

Número de Orden **83224**
 No de Instrumento
 Instrumento agregación **Dotación Escolar II**
 Fecha de Emisión **21/12/21**
 Fecha de Vencimiento **30/04/22**
 Comprador **Kerly Jazmin Agamez Berrio**
 Ordenador del gasto **Constanza Liliana Alarcón**
Párraga
 Supervisor **SUPERVISOR-INTERVENTOR**
 Teléfono **2222800**
 Detalle de Entrega
 Gravámenes adicionales **NO APLICA**
 Justificación **Mejorar los ambientes de aprendizaje de las instituciones educativas focalizadas por el MEN, conforme a lo estipulado en el contrato de préstamo BID 4902/ OC-CO, mediante la adquisición y distribución de dotación de menaje y equipos de comedor y cocina, contemplados en el acuerdo marco de precio CCE-912-1-AMP-2019.**

Enviar a

Ministerio de Educación Nacional
 CALLE 43 No 57 -14
 BOGOTA D.C.
 Atte: KERLY AGÁMEZ

Facturar a

Ministerio de Educación Nacional
 CALLE 43 No 57 -14
 BOGOTA D.C.,
 Atte: Kerly Jazmin Agamez Berrio

Línea Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	"dts02--432 Nevera comercial de 300 a 340 litros"	28.0	Unidad	1.791.556,52	50.163.582,56
2	VF 74621 "dts02--433 Congelador horizontal 1 puerta de 150 a 200 litros"	28.0	Unidad	1.293.118,09	36.207.306,52
3	VF 74621 "dts02--434 Congelador horizontal 1 puerta de 300 a 400 litros"	20.0	Unidad	1.433.926,71	28.678.534,20
4	VF 74621 "dts02--435 Nevecon no Frost comercial de 500 a 600 litros"	20.0	Unidad	5.675.957,48	113.519.149,60
5	VF 74621 "dts02--438 Licuadora industrial 15 Litros"	54.0	Unidad	3.435.448,64	185.514.226,56
6	VF 74621 "dts02--440 Recipiente plástico de 45-50 litros"	108.0	Unidad	21.986,66	2.374.559,28
7	VF 74621 "dts02--441 Recipiente plástico de 70-75 litros"	108.0	Unidad	45.071,40	4.867.711,20

8	VF 74621	"dts02--442 Balde pl�stico 10-14 litros"	162.0	Unidad	14.463,35	2.343.062,70
9	VF 74621	"dts02--443 Calderos 37-38 litros"	54.0	Unidad	91.417,32	4.936.535,28
10	VF 74621	"dts02--445 Calderos 49-51 litros"	54.0	Unidad	105.951,75	5.721.394,50
11	VF 74621	"dts02--447 Calderos 77-79 litros"	54.0	Unidad	180.126,29	9.726.819,66
12	VF 74621	"dts02--448 Calderos 97-100 litros"	54.0	Unidad	209.831,11	11.330.879,94
13	VF 74621	"dts02--452 Ollas (aluminio recortado) 7,5-8,5 litros"	54.0	Unidad	25.350,69	1.368.937,26
14	VF 74621	"dts02--454 Ollas (aluminio recortado) 11,5 -12,5 litros"	54.0	Unidad	36.680,42	1.980.742,68
15	VF 74621	"dts02--456 Ollas (aluminio recortado) 28,5-29,5 litros"	54.0	Unidad	75.626,78	4.083.846,12
16	VF 74621	"dts02--461 Olla a presi�n 12-14 litros"	54.0	Unidad	286.059,61	15.447.218,94
17	VF 74621	"dts02--462 Olleta de 1 litro"	54.0	Unidad	9.365,29	505.725,66
18	VF 74621	"dts02--464 Olleta de 3 litro"	54.0	Unidad	18.763,51	1.013.229,54
19	VF 74621	"dts02--465 Paila di�metro 28 - 32 cent�metros"	54.0	Unidad	39.690,27	2.143.274,58
20	VF 74621	"dts02--467 Paila di�metro 45 - 50 cent�metros"	54.0	Unidad	65.117,32	3.516.335,28
21	VF 74621	"dts02--468 Sart�n Di�metro 10 - 15 cent�metros"	54.0	Unidad	44.788,32	2.418.569,28
22	VF 74621	"dts02--470 Sart�n Di�metro 30 -35 cent�metros"	54.0	Unidad	78.016,50	4.212.891,00
23	VF 74621	"dts02--471 Canasta pl�stica de pared s�lida"	162.0	Unidad	44.256,39	7.169.535,18
24	VF 74621	"dts02--472 Canasta pl�stica de pared perforada"	162.0	Unidad	26.554,10	4.301.764,20
25	VF 74621	"dts02--473 Jarra pl�stica 1 litro"	108.0	Unidad	3.540,46	382.369,68
26	VF 74621	"dts02--474 Jarra pl�stica 3 litros"	108.0	Unidad	9.753,71	1.053.400,68
27	VF 74621	"dts02--475 Tabla para picar peque�a"	54.0	Unidad	17.119,02	924.427,08
28	VF 74621	"dts02--476 Tabla para picar grande"	54.0	Unidad	20.446,18	1.104.093,72
29	VF 74621	"dts02--477 Set de cuchillos cuchillo para pela de 7-9 cm Cuchillo de cocinero de 24-27 cm Cuchillo de cocinero de 19 -22 cm Cuchillo para deshuesar de 14-16 cm Hacha de 14 - 18 cm"	54.0	Unidad	194.817,41	10.520.140,14

30	VF 74621	"dts02--478 Juego de cucharas porcionadoras medidoras"	54.0	Unidad	5.841,95	315.465,30
31	VF 74621	"dts02--480 Trinche tenedor en acero inoxidable"	54.0	Unidad	23.898,43	1.290.515,22
32	VF 74621	"dts02--481 Cucharon con orificios en acero inoxidable"	54.0	Unidad	23.898,43	1.290.515,22
33	VF 74621	"dts02--482 Cucharon en acero inoxidable"	54.0	Unidad	23.898,43	1.290.515,22
34	VF 74621	"dts02--483 Juego de dos pinzas en acero inoxidable"	54.0	Unidad	23.881,31	1.289.590,74
35	VF 74621	"dts02--484 Rallador"	54.0	Unidad	32.519,82	1.756.070,28
36	VF 74621	"dts02--486 Colador de verduras"	54.0	Unidad	26.023,49	1.405.268,46
37	VF 74621	"dts02--487 Juego dos (2) coladores de lÃ¡quidos diÃ¡metro 100 y 250 mm"	54.0	Unidad	37.972,05	2.050.490,70
38	VF 74621	"dts02--488 Tenedor mesa"	3520.0	Unidad	2.633,29	9.269.180,80
39	VF 74621	"dts02--489 Cuchara "	3520.0	Unidad	2.633,29	9.269.180,80
40	VF 74621	"dts02--491 Cuchillo"	3520.0	Unidad	2.633,29	9.269.180,80
41	VF 74621	"dts02--492 Plato hondo"	3520.0	Unidad	8.762,28	30.843.225,60
42	VF 74621	"dts02--493 Plato pando grande"	3520.0	Unidad	13.914,30	48.978.336,00
43	VF 74621	"dts02--494 Plato pando pequeÃ±o"	3520.0	Unidad	5.699,76	20.063.155,20
44	VF 74621	"dts02--495 Pocillo"	3520.0	Unidad	11.502,21	40.487.779,20
45	VF 74621	"dts02--496 Vaso"	3520.0	Unidad	3.292,93	11.591.113,60
46	VF 74621	"dts02--497 Bandeja plÃ¡stica grande"	216.0	Unidad	9.152,00	1.976.832,00
47	VF 74621	"dts02--498 Bandeja de servicio pequeÃ±a"	3520.0	Unidad	4.301,48	15.141.209,60
48	VF 74621	dts02--IVA	1.0	Unidad	137.770.498,67	137.770.498,67

862.878.386,43 COP